各 位                                                                            2023 年 5 月 29 日

                     会社名          鉱研工業株式会社

代表者名        代表取締役社長      木山 隆二郎

（東証スタンダード・コード番号 6297）

問い合わせ先 上席執行役員経営管理財務本部長 和泉 裕介

（TEL  03-6907-7888）

中期経営計画の上方修正に関するお知らせ

当社は、2023 年５月 29 日開催の取締役会において、2021 年 4 月 27 日に発表した中期経営計画における

数値目標の上方修正を下記のとおり決議しましたのでお知らせいたします。

記

1. 中期経営計画の修正                                                                (単位：百万円)

 2022 年度

(96 期)

2025 年度

(最終年度)

 実績 当初計画 修正計画

売 上 高   8,213 8,720 11,000

営 業 利 益

( 営 業 利 益 率 )

261

(3.2%)

870

(10.0%)

1,100

(10.0%)

経 常 利 益  157 790 1,022

親 会 社 株 主 に 帰 属

す る 当 期 純 利 益

185 620 777

<修正の理由>

2022 年 11 月の子会社追加に伴い、中期計画最終年度の業績見通しを再検討した結果、上方修正致します。

売上高は当初計画比 2,280 百万円の増加、営業利益は同 230 百万円の増加、経常利益は同 232 百万円の増

加、親会社株主に帰属する当期純利益は同 157 百万円増加する見通しです。

(主にボーリング機器関連セグメントの増加)

（業績予想に関する注意事項）

上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成されております。

  実際の業績は様々な要因により予想数値と異なる場合があります。

以  上